
B urmistrz  Zdzieszowic
GMINA ZDZIESZOW ICE -  POWIAT KRAPKOW ICKI -  WOJEWÓDZTWO OPOLSKIE

GMR.0006.5.2025.SP
Zdzieszowice, dn. 7 marca 2025 r.

R A D A
w Z d z ie szo w ica ch  

wpt. U f

Ilość załączników ............f
podpis.

Pan Marek Skóra 
Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Zdzieszowicach

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) przekazuję w  załączniku projekt 
uchwały z dnia 7 marca 2025 r. w  sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zdzieszowice na rok 
2025”

Sporządziła: Sylwia Pankiewicz

Sylwester bidel

Załączeniu:
1. Projekt uchwały z dnia 7 marca 2025 r.w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Zdzieszowice na rok 2025”

Otrzymują:
1. Adresat;
2. a/a

S ul. Bolesława Chrobrego 34 
47-330 Zdzieszowice 
Telefon: +48 77 40 64 400 
Faks: +48 77 40 64 444

e-mail: iim@zdzieszowice.pl 
strona internetowa: https://zdzieszowice.pl 

Biuletyn Informacji Publicznej: https://bip.zdzieszowice.pl 
godziny pracy: poniedziałek -  piątek: 7:30 -15:30

mailto:iim@zdzieszowice.pl
https://zdzieszowice.pl
https://bip.zdzieszowice.pl


Projekt

poci wzgiwdam 
formalno-prawnym

^ " tito y j-P a k u r '4

RAWMY

z dnia 7 marca 2025 r. 
Zatwierdzony przez....

UCHWAŁA N R ....................
RADY MIEJSKIEJ W ZDZIESZOWICACH

z dnia 2025 r.

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Zdzieszowice w roku 2025”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465,1572, 1907 i 1940) oraz art. 11 ust. 1 i art. 1 la ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku 
o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2375) Rada Miejska 
w Zdzieszowicach uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Zdzieszowice w roku 2025 ”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zdzieszowic.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

Id: 56D86932-B6A7-415E-A72A-B5443E3270FC. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały N r ....................

Rady Miejskiej w Zdzieszowicach 

z dnia....................2025 r.

Program Opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie
Gminy Zdzieszowice w roku 2025

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Zdzieszowice w 2025 roku zwanym dalej „Programem”, określa kierunki działania oraz sposób 
realizacji głównych celów jakimi są: zapobieganie bezdomności zwierząt oraz opieka nad bezdomnymi 
zwierzętami przebywającymi na terenie Gminy Zdzieszowice.

§ 2. Ilekroć w Programie jest mowa o:

1) Gminie, należy przez to rozumieć Gminę Zdzieszowice;

2) Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zdzieszowice na rok 2025;

3) Schronisko dla zwierząt, należy przez to rozumieć - Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt przy ul. 
Gliwickiej 20 w Kędzierzynie-Koźlu;

§ 3. Wykonawcy Programu:

1) Burmistrz Zdzieszowic;

2) społeczni opiekunowie kotów wolno żyjących;

3) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt przy ul. Gliwickiej 20 w Kędzierzynie-Koźlu;

4) Gabinet Weterynaryjny lek. wet. Andrzeja Skóry z siedzibą w Krapkowicach, przy ul. Kozielskiej 1;

5) Przychodnia Weterynaryjna lek. wet. Jan Piskoń ul. Marka Prawego 32 C w Strzelcach Opolskich;

6) Przychodnia Weterynaryjna FELVET s.c. ul. Nowa A2 w Zdzieszowicach;

7) Gospodarstwo Rolne Pana Piotra Kilisza w Oleszce.

Rozdział 2.
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt

§ 4. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym z terenu Gminy Zdzieszowice miejsca w schronisku 
gdzie zostaną poddane obligatoryjnej kastracji lub sterylizacji realizuje Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt 
przy ul. Gliwickiej 20 w Kędzierzynie-Koźlu, na podstawie zwartego z Gminą Kędzierzyn-Koźle 
porozumienia.

Rozdział 3.
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie

§ 5. 1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana jest we współpracy z organizacjami społecznymi, 
których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt i polega w szczególności na:

1) ustaleniu miejsc, w którym przebywają koty wolno żyjące;

2) dokarmianiu kotów wolno żyjących w miejscu ich przebywania w okresie jesienno-zimowym;

3) zapewnienie opieki rannym lub chorym kotom wolno żyjącym oraz podejmowanie działań, mających na 
celu ograniczenie populacji tych zwierząt.

2. Karma dla kotów wolno żyjących zostanie zakupiona przez Gminę w przypadku zweryfikowania potrzeb 
w tym zakresie.

Id: 56D86932-B6A7-415E-A72A-B5443E3270FC. Projekt Strona 1



3. Dokarmianie kotów wolno żyjących odbywać się będzie poprzez społecznych opiekunów przy 
współpracy z tut. Urzędem Miejskim w miejscach ich bytowania za zgodą i w porozumieniu z właścicielem lub 
zarządcą nieruchomości, na której zwierzęta przebywają.

4. Wpis do rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących odbywa się na wniosek mieszkańca 
chcącego pełnić taką funkcję, a zawarte w rejestrze dane opiekuna oraz miejsce przybywania kotów wolno 
żyjących wraz z liczebnością populacji pozwalają kontrolować ich ilość oraz zapewnić większy dostęp do 
niezbędnej opieki.

5. Opiekunem społecznym jest osoba, która dobrowolnie sprawuje opiekę nad kotami wolno żyjącymi na 
terenie Gminy Zdzieszowice, a jej działalność opiera się wyłącznie na pracy społecznej i jest nie odpłatna.

6. Zgłoszenie społecznych opiekunów kotów wolno żyjących następuje poprzez złożenie w Urzędzie 
Miejskim w Zdzieszowicach - Referat Gospodarki Mieniem i Rolnictwa, deklaracji opiekuna wolno żyjących 
kotów oraz wpisanie do rejestru społecznych opiekunów.

7. Wpisanie do rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących następuje po weryfikacji danych 
zawartych w deklaracji, w szczególności dotyczących miejsca przebywania i liczby kotów wolno żyjących.

8. Każdorazowo informacja o zgłoszonym miejscu bytowania kotów wolno żyjących będzie weryfikowana 
przez pracowników Referatu Gospodarki Mieniem i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Zdzieszowicach oraz 
Straży Miejskiej w Zdzieszowicach w celu potwierdzenia oraz zapewnienia odpowiedniej opieki.

9. W celu kontroli populacji kotów wolno żyjących będzie prowadzona ich sterylizacja i kastracja przez 
lekarza weterynarii Andrzeja Skórę, który prowadzi Gabinet Weterynaryjny przy ul. Kozielska 1, 47-300 
Krapkowice, z którym gmina ma podpisaną umowę. Koty wolno żyjące będą doprowadzane do lecznicy 
w szczególności przez członków organizacji społecznych, społecznych opiekunów, wolontariuszy po 
wcześniejszym uzyskaniu skierowania na zabieg, które zostanie wystawione przez Urząd Miejski 
w Zdzieszowicach. Po zabiegu koty będą wypuszczane w miejscu ich wcześniejszego wyłapania. Skierowania 
na zabieg sterylizacji lub kastracji będą wydawane do czasu wyczerpania środków finansowych w budżecie 
gminy przeznaczonych na ten cel.

10. Zapewnienie opieki nad rannymi lub chorymi kotami wolno żyjącymi realizowane będzie poprzez 
podpisanie umowy z lekarzem weterynarii Andrzejem Skórą, który prowadzi Gabinet Weterynaryjny przy ul. 
Kozielska 1, 47-300 Krapkowice. Koty wolno żyjące będą dostarczane do w/w gabinetu przez członków 
organizacji społecznych, społecznych opiekunów, wolontariuszy po wcześniejszym zgłoszeniu faktu w tut. 
Urzędzie Miejskim w Zdzieszowicach.

11. Gmina ustala miernik realizacji zadania wskazanego w ust. 9 polegający na wykazaniu skuteczności 
podjętych działań dotyczących sterylizacji/kastracji kotów wolno żyjących. Odnośnikiem do wykazania 
skuteczności działania będzie rok 2024 i liczba wykonanych zabiegów sterylizacji/kastracji celem ograniczenia 
ich populacji.

Rozdział 4.
Odławianie bezdomnych zwierząt

§ 6. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy jest realizowane interwencyjnie przez zakład 
leczniczy dla zwierząt - Gabinet Weterynaryjny lek. Andrzej Skóra ul. Kozielska 1 w Krapkowicach, zwany 
dalej "zakładem leczniczym dla zwierząt". Odławianiem są objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez 
opieki, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, w stosunku do których nie istnieje 
możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały, a w szczególności 
chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi.

2. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone przez uprawniony do tego podmiot tj.:zakład 
leczniczy dla zwierząt, przy użyciu specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, 
nie stwarzającego zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt.

3. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym do 
bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt tj.: pojazdem odebranym przez Inspekcję Weterynaryjną 
oraz spełniającym warunki określone w rozporządzeniach wykonawczych dotyczących transportu zwierząt.

4. Odłowione przez zakład leczniczy dla zwierząt bezdomne zwierzęta przekazywane są do Schroniska 
i przebywają tam do czasu przekazania do adopcji lub ich naturalnej śmierci.

Id: 56D86932-B6A7-415E-A72A-B5443E3270FC. Projekt Strona 2



5. Gmina Zdzieszowice pokrywa koszty transportu, pobytu, wyżywienia oraz opieki leczniczej 
odłowionych zwierząt umieszczonych w Schronisku do czasu przekazania do adopcji.

Rozdział 5.
Obligatoryjna sterylizacja i kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt

§ 7. 1. Zwierzęta odłowione z terenu Gminy w przypadku przekazania do schroniska będą obligatoryjnie 
poddawane sterylizacji lub kastracji z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do 
wykonywania zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek.

2. Zabiegom sterylizacji lub kastracji nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia ich 
w schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna, oraz przeznaczenie do adopcji 
w terminie określonym w ogłoszeniu o poszukiwaniu nowych właścicieli.

Rozdział 6.
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt

§ 8. 1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez:

1) Schronisko w ramach zawartego porozumienia, które prowadzi działania zmierzające do pozyskiwania 
nowych właścicieli i przekazywania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym 
zapewnić im należyte warunki bytowania;

2) działania informacyjne Gminy Zdzieszowice o możliwości adopcji bezdomnych zwierząt z terenu gminy, 
to jest udostępnianie ich wizerunku wraz z opisem na stronie internetowej urzędu;

3) zakład leczniczy dla zwierząt - pozyskiwanie nowych właścicieli i oddawanie do adopcji bezdomnych 
zwierząt osobom zainteresowanym.

2. Gmina ustala miernik realizacji zadania wskazanego w ust. 1 polegający na wykazaniu skuteczności 
podjętych działań dotyczących poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt. Odnośnikiem do 
wykazania skuteczności działania będzie rok 2024 i liczba przeprowadzonych adopcji.

Rozdział 7.
Usypianie ślepych miotów

§ 9. 1. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizowane jest przez Gabinet Weterynaryjny lek. wet. Andrzej 
Skóra ul. Kozielska 1, 47-300 Krapkowice.

2. Uśpieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta, które są jeszcze ślepe.

3. Każdy mieszkaniec Gminy Zdzieszowice po uprzednim zgłoszeniu w Urzędzie Miejskim 
w Zdzieszowicach, może do Gabinetu Weterynaryjnego dostarczyć zwierzęta kwalifikujące się do uśpienia.

4. Koszt wykonania zabiegu, o którym mowa w ust. 1, pokrywa Gmina.

Rozdział 8.
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich

§ 10. Gospodarstwem rolnym zapewniającym miejsce dla zwierząt gospodarskich zlokalizowane jest 
w Oleszce przy ul. Wiejskiej 34.

Rozdział 9.
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt

§ 11. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt domowych z terenu Gminy Zdzieszowice realizowane jest przez Gabinet Weterynaryjny lek. wet. 
Andrzej Skóra ul. Kozielska 1,47-300 Krapkowice.

2. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
dzikich z terenu Gminy Zdzieszowice realizowane jest przez Przychodnię Weterynaryjną lek. wet. Jan Piskoń 
ul. Marka Prawego 32C , 47-100 Strzelce Opolskie.

3. Zdarzenia drogowe z udziałem zwierząt na terenie Gminy Zdzieszowice w godzinach pracy urzędu 
należy zgłaszać do Referatu Gospodarki Mieniem i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Zdzieszowicach przy ul. 
Bolesława Chrobrego 34 tel. 774064442. W dni wolne od pracy i poza godzinami pracy urzędu informacje 
o tych zdarzeniach należy zgłaszać telefonicznie Straży Miejskiej w Zdzieszowicach lub Policji.

Id: 56D86932-B6A7-415E-A72A-B5443E3270FC. Projekt Strona 3



Rozdział 10.
Edukacja mieszkańców Gminy Zdzieszowice w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt

§ 12. 1. Gmina w ramach Programu będzie prowadzić edukację mieszkańców w zakresie humanitarnego 
traktowania zwierząt, w szczególności w następujący sposób:

1) edukowanie celem wyjaśnienia zasadności obowiązków oraz egzekwowanie przepisów;

2) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz edukacja 
społeczeństwa w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach psów i kotów;

3) edukacja mieszkańców gminy (wszystkie grupy wiekowe) o problemach wynikających z ludzkiej 
bezmyślności i niehumanitarnego zachowania człowieka wobec zwierząt, propagowanie sterylizacji / 
kastracji i czipowania, jak również współpracy w zakresie adopcji zwierząt bezdomnych.

Rozdział 11.
Plan kastracji zwierząt w ramach programu „ ZWIERZowa AKcja Kastracja !”

§ 13. 1. Gmina Zdzieszowice wprowadza plan kastracji psów i kotów, przy pełnym poszanowaniu praw 
właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają.

2. Plan również obejmuje kastrację kotów wolno żyjących na terenie Gminy Zdzieszowice.

3. W ramach planu zabiegi te są w całości finansowane ze środków wskazanych w § 14.

4. Pies lub kot utrzymywany przez mieszkańca Gminy zostanie poddany zabiegowi w ramach Programu 
pod warunkiem, że jest trwale oznakowany lub zostanie oznakowany w połączeniu z wykonaną kastracją. 
Oznakowanie polegać będzie na wprowadzeniu mikroczipu pod skórę zwierzęcia oraz wprowadzeniu do 
Międzynarodowej Bazy Danych SAFE-ANIMAL jego numer, informacji o zwierzęciu oraz danych opiekuna.

5. Każdy kot wolno żyjący (samiec i samica) poddany zabiegowi kastracji podczas znieczulenia zostanie 
oznakowany przez wycięcie znaczka na prawym uchu.

6 .0  dofinansowaniu zabiegu kastracji psów i kotów ubiegać się mogą pełnoletni właściciele zwierząt, 
będącymi mieszkańcami Gminy Zdzieszowice, zwanymi dalej także Wnioskodawcami.

7. Warunkiem otrzymania dofinansowania jest dokonanie kolejno następujących czynności:

1) złożenie przez właściciela zwierzęcia wniosku do Burmistrza Zdzieszowic o dofinansowanie wykonania 
zabiegu;

2) otrzymanie informacji o akceptacji wniosku i skierowania na wykonanie zabiegi w zakładzie 
weterynaryjnym wskazanym wpkt. 14. Skierowanie zachowuje ważność przez okres 2 tygodni od daty 
wystawienia;

3) zakwalifikowanie zwierzęcia do zabiegu i jego zrealizowanie we wskazanym zakładzie weterynaryjnym, 
z którym Gmina Zdzieszowice posiada zawartą umowę.

8. W przypadku kastracji zwierząt utrzymywanych przez mieszkańców Gminy do dofinansowania zalicza 
się tylko usługę wykonania zabiegu kastracji oraz trwałego oznakowania zwierzęcia. Wszelkie dodatkowe 
koszty związane z realizacją przedmiotowej usługi, np. koszt dojazdu do placówki weterynaryjnej, koszty 
opieki po zabiegowe, kołnierz jak również badania krwi przed wykonaniem narkozy - ponosi właściciel 
zwierzęcia.

9. Dofinansowanie wykonania zabiegu kastracji psów przysługuje Wnioskodawcom, którzy przedstawią 
aktualne zaświadczenie o wykonanym szczepieniu przeciwko wściekliźnie.

10. Wnioskodawcy będący właścicielami zwierząt posiadający więcej niż jedno zwierzę domowe ( psa, 
kota) mogą w bieżącym roku budżetowym uzyskać dofinansowanie, maksymalnie na kastrację jednego 
zwierzęcia w gospodarstwie. Z możliwości wykonania zabiegów finansowych przez Gminę Zdzieszowice 
wyłączone są zwierzęta utrzymywane przez właścicieli w ramach zorganizowanej hodowli, prowadzonej 
w celach zarobkowych.

11. W przypadku kotów wolno żyjących dopuszcza się przeprowadzenie zabiegów w liczbie mającej na 
celu trwałego ograniczenia populacji.

Id: 56D86932-B6A7-415E-A72A-B5443E3270FC. Projekt Strona 4



12. Udzielenie dofinansowania uzależnione jest od wykonania zabiegu nie później niż do dnia 
15 października 2025 r.

13. Ostateczna decyzja co do zakwalifikowania zwierzęcia do wykonania zabiegu należy do lekarza 
weterynarii, który ocenia czy stan zdrowotny, wiek zwierzęcia i inne czynniki pozwalają na jego 
przeprowadzenie.

14. Zabiegi będą wykonywane przez lekarza weterynarii w Przychodni Weterynaryjnej FELVET s.c. ul. 
Nowa A2, 47-330 Zdzieszowice.

15. Plan kastracji zwierząt jest realizowany w ramach ZWIERZowej Akcji Kastracji, w ramach której 
Fundacja Zwierz pokrywa 50 % kosztów wykonania zabiegów.

Rozdział 12.
Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu oraz sposób wydatkowania

tych środków

§ 14. 1. Program będzie realizowany ze środków finansowych budżetu gminy Zdzieszowice oraz darowizny 
otrzymanej od Fundacji Zwierz.

2. Na 2025 rok zabezpieczono w budżecie gminy Zdzieszowice kwotę 82 660,00 zł z przeznaczeniem na:

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom gospodarskim z terenu gminy- 1000,00 zł;

2) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi - dokarmianie - 1000,00 zł

3) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi - leczenie, sterylizacja/kastracja - 15000,00 zł;

4) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
domowych - 23000,00 zł;

5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
dzikich - 12000,00 zł;

6) usypianie ślepych miotów zwierząt - 660,00 zł;

7) kastracja kotów wolno żyjących oraz zwierząt utrzymywanych przez mieszkańców gminy Zdzieszowice 
wraz z ich trwałym znakowaniem w ramach ZWIERZowek Akcji Kastracji - 10000,00, w tym 5000,00 zł 
z darowizny otrzymanej od Fundacji Zwierz;

8) interwencyjne wyłapywanie zwierzą stanowiących zagrożenie - współpraca ze schroniskiem dla zwierząt 
(sterylizacja/ kastracja zwierząt przyjętych do schroniska, zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom 
domowym, zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w schronisku, odławianie bezdomnych 
zwierząt) - 20000,00 zł.

Id: 56D86932-B6A7-415E-A72A-B5443E3270FC. Projekt Strona 5



Uzasadnienie
Aktem prawnym regulującym postępowanie ze zwierzętami bezdomnymi jest ustawa z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.) art. 11 a w/w ustawy zobowiązuje radę 
gminy do okręślenia w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, program opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.

Niniejszy program powinien obejmować następującą teamtykę:

1) Zapewnienie bezdomynm zwierzątom miejsca w schronisku dla zwierząt;

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie , leczenie i sterylizacja/kastracja;

3) odławianie bezdomnych zwierząt;

4) obligatoryjna sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt;

5) poszukiwanie dla właścicieli dla bezodmnych zwierząt;

6) usypianie ślepych miotów;

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.

Projekt uchwały zgodnie z art. 11 a ust. 3 pkt 7 ustawy o ochronie zwierząt został przekazany do 
zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Krapkowicach, organizacjom społecznym działającym 
na obszarze gminy, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz dzierżawcom/zarządcom 
obowodów łowieckich na obszarze Gminy Zdzieszowice.

Towarzystwo Opieki nad Zwierzątami w Polsce oddział w Opolu, Powiatowy Lekarz Weterynarii w 
Krapkowicach, Fundacja ZWIERZ Ogólnopolska Fundacja na rzecz ochrony zwierząt jak również Fundacja 
Psie Marzenia wyrazili opinie do w/w programu.

Równocześnie nadmieniam, że opinie wyrażone przez w/w są niewiążące.

Sporządziała: Sylwia Pankiewicz

Zatwierdził: Michał Kilisz

Id: 56D86932-B6A7-415E-A72A-B5443E3270FC. Projekt Strona 1


